

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN

JI. Williem Iskandar Pasar V Medan Estate 20371 Telp.(061) – 6615683 – 6622925 www. http://uinsu.ac.id.

Nomor: B.37/LPM/KS.01.2/07/2021 07 Juli 2021

Sifat : Penting

Lamp.: 1 (satu) berkas

Perihal: Status Akreditasi Prodi Magister Hukum Islam

Yth.

Direktur Pascasarjana Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan di Tempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dengan hormat, menanggapi surat Direktur Pascasarjana Nomor B.0962/PS.WD/PS.III/PP.009/ 07/2021 tertanggal 7 Juli 2021 Perihal Mohon Klarifikasi Akreditasi Program Studi Hukum Islam, dengan ini kami sampaikan bahwa Program Studi Magister Hukum Islam dari bulan Januari 2020 s.d Februari 2021 masih **Terakreditasi** berdasarkan Surat Keputusan BAN-PT dengan Nomor: 1008/SK/BAN-PT/AK-PPJ/M/I/2020 Tentang Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi Hukum Islam Pada Program Magister Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan (Sebagaimana Terlampir) sebagai bentuk Perpanjangan Akreditasi Program Studi dimaksud, karena Pengajuan Borang Reakreditasi prodi tesebut pada saat itu dalam proses penilaian BAN PT.

Selain itu, berikut kami lampirkan juga Sertifikat dan Surat Keputusan BAN PT Tentang Peringkat Akreditasi Pogram Studi Magister Hukum Islam Periode Januari 2015 s/d Januari 2020 dan Februari 2021 s/d Februari 2026.

Demikian surat ini kami sampaikan, atas kerjasamanya dihaturkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Dr. Sabkholid Nasution, M.A. NIP. 197602022007101001

Tembusan:

Rektor UIN Sumatera Utara Medan;





KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

NOMOR: 1008/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/M/I/2020

TENTANG

STATUS AKREDITASI DAN PERINGKAT TERAKREDITASI PROGRAM STUDI HUKUM ISLAM PADA PROGRAM MAGISTER UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN, KOTA MEDAN

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

Menimbang:

Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 47 ayat (2) dan ayat (3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2016 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi, perlu menetapkan Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi tentang Perpanjangan Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi Hukum Islam pada Program Magister Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Kota Medan.

- Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 2. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
 - 3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2016 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi;
 - 4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 51 Tahun 2018 tentang Pendirian, Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Perguruan Tinggi Swasta;
 - 5. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 284/M/KPT/2017 tentang Perubahan atas Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi No 328/M/KPT/2016 tentang Anggota Dewan Eksekutif Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Periode Tahun 2016-2021;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 321/M/KPT/2017 tentang Perubahan atas Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 344/M/KPT/2016 tentang Pengangkatan Ketua dan Sekretaris Majelis Akreditasi serta Direktur dan Sekretaris Dewan Eksekutif Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Periode Tahun 2016-2021.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI TENTANG STATUS AKREDITASI DAN PERINGKAT TERAKREDITASI PROGRAM STUDI HUKUM ISLAM PADA PROGRAM MAGISTER UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN, KOTA MEDAN

PERTAMA

: Memperpanjang Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi Hukum Islam pada Program Magister Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Kota Medan, sebagaimana ditetapkan dalam Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 2342/SK/BAN-PT/Ak-PNB/M/VII/2018 tentang Nilai dan Peringkat Akreditasi Program Studi pada Program Magister, tanggal 17 Juli 2018 sebagai berikut:

a. Status Akreditasi : Terakreditasi;

b. Peringkat Terakreditasi: B dengan Nilai 322.

KEDUA

: Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi sebagaimana dimaksud dalam diktum PERTAMA berlaku sampai dengan diterbitkan keputusan baru.

KETIGA

: Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi Program Studi sebagaimana dimaksud dalam Diktum PERTAMA dapat dicabut sebelum masa berlakunya berakhir, apabila Program Studi tersebut terbukti tidak memenuhi syarat Status Akreditasi dan Peringkat Terakreditasi.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 21 Januari 2020 BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF,

T. BASARUDDIN